
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
30.10.2020 г. №  1152-п

Об утверждении плана проведения 
плановых проверок органов местного 
самоуправления и должностных лиц 
местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере 
образования, на 2021 год

В соответствии с требованиями подпункта 2.3. статьи 77 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях организации 
осуществления государственного контроля (надзора) за деятельностью 
органов местного самоуправления

1. Утвердить прилагаемый план проведения плановых проверок 
деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, на 2021 
год, согласованный с прокуратурой Чеченской Республики.

2. Информационному отделу (Усманов М.И.) разместить настоящий 
приказ на официальном сайте Министерства образования и науки Чеченской 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

г. Г розный

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министр И.Х. Байсултанов



Ежегодный план проведения плановых проверок органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования на 2021 год 

Министерство образования и науки Чеченской Республики
(наименование органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля)

Наименование проверяемого лица (ЮЛ, ИП, 
ОГВ, ФИО должностного лица), деятельность 

которого подлежит проверке
Ме

ст
о 

(м
ес

та
) 

на
хо

жд
ен

ия
 

(Ю
Л,

 О
ГВ

, 
Ф

ИО
 

до
лж

но
ст

но
го

 
ли

ца
)

Ос
но

вн
ой

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й 
ре

ги
ст

ра
ци

он
ны

й 
но

ме
р 

(О
ГР

Н)
 

(не
 

бо
ле

е 
15 

си
мв

ол
ов

)

Ид
ен

ти
фи

ка
ци

он
ны

й 
но

ме
р 

на
ло

го
пл

ат
ел

ьщ
ик

а 
(И

НН
) 

(не
 

бо
ле

е 
12 

си
мв

ол
ов

)

Цель проведения проверки

Основание проведения проверки

Да
та

 
на

ча
ла

 
пр

ов
ед

ен
ия

 
пр

ов
ер

ки
 

(Д
Д.

ММ
.Г

ГГ
Г 

ил
и 

по
ря

дк
ов

ый
 

но
ме

р 
ме

ся
ца

 
ил

и 
на

зв
ан

ие
 

ме
ся

ца
 

на 
ру

сс
ко

м 
яз

ык
е 

в 
И м

. п
ад

еж
е)

Срок
проведения
плановой
проверки

Фо
рм

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 
пр

ов
ер

ки
 

(д
ок

ум
ен

та
рн

ая
, 

вы
ез

дн
ая

, 
до

ку
ме

нт
ар

на
я 

и 
вы

ез
дн

ая
)

На
им

ен
ов

ан
ие

 
ор

га
на

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

ко
нт

ро
ля

 
(н

ад
зо

ра
), 

ор
га

на
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ко
нт

ро
ля

, 
с 

ко
то

ры
м 

пр
ов

ер
ка

 
пр

ов
од

ит
ся

 
со

вм
ес

тн
о

да
та

 
ок

он
ча

ни
я 

по
сл

ед
не

й 
пл

ан
ов

ой
 

пр
ов

ер
ки

 
(Д

Д.
М

М
.Г

ГГ
Г)

ра
бо

чи
х 

дн
ей

г 2 в 4 5 6 7 8 9 10

М униципальное  учреж дение 
"Администрация Ш алинсиого 
муниципального  района"

366300, РЕСПУБЛИКА 
ЧЕЧЕНСКАЯ, РАЙОН 
Ш АЛИНСКИЙ, ГОРОД ШАЛИ, 
УЛИЦА ИВАНОВСКАЯ, 1 1022001941763 2020002955

Ф едеральны й  государственный 
надзор  в сфере образования; 
Контроль за реализацией 
органами местного  
сам оуправления переданны х 
государственных полномочий 
по организации и 
осущ ествлению  деятельности по 
опеке и попечительству в 
о тнош ении
несоверш еннолетних граждан 19.07.2019 13.09.2021 20 Выездная

Администрация Гудермесского  
муниципального  района

366208, Чеченская Республика, 
г. Гудермес, пр-т А.Кадырова, 
17 1022002142249 2005000199

Ф едеральны й  государственный 
надзор  в сфере образования; 
Контроль за реализацией 
органам и  местного  
самоуправления  переданных 
государственных полномочий 
по организации и 
осущ ествлению  деятельности по 
опеке и попечительству в 
отнош ении
несоверш еннолетних граждан 12.04.2018 15.06.2021 20 Выездная



• •

Администрация Ножай-Ю ртовского 
муниципального  района

366241, с. Ножай-Ю рт, улица А. 
А. Кадырова, 6 1022002142315 2020003116

Ф едеральны й государственный 
надзор в сфере образования; 
Контроль за реализацией 
органами местного  
самоуправления переданны х 
государственных полномочий 
по организации и 
осущ ествлению  деятельности по 
опеке и попечительству в 
отнош ении
несоверш еннолетних граждан 18.05.2018 13.07.2021 20 Выездная

М униципальное  учреждение 
"Администрация Ш аройского 
муниципального  района"

366413, РЕСПУБЛИКА 
ЧЕЧЕНСКАЯ, РАЙОН 
Ш АРОЙСКИЙ, СЕЛО ХИ М О Й , 
УЛИЦА М .М УСАЛ О ВА , Д О М  15 1022001541594 2017000034

Федеральны й государственный 
надзор в сфере образования 24.09.2019 11.10.2021 20 Выездная

М ЭРИЯ  ГОРОДА ГРОЗНОГО

364051, Чеченская Республика, 
проспект Исаева 99/20  г. 
Грозный 1022002551207 2014000452

Ф едеральны й государственный 
надзор в сфере образования 25.12.2018 15.12.2021 20 Выездная

М УНИЦИПАЛЬНО Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"АД М ИН ИСТРАЦ ИЯ Ш АТОЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНО ГО  РАЙОНА"

366400, РЕСПУБЛИКА 
ЧЕЧЕНСКАЯ, РАЙОН 
Ш АТОЙСКИЙ, СЕЛО Ш АТОЙ, 
УЛИЦ А АСТЕМ ИРА 
ШАТОЙСКОГО, 1 1022001542430 2017000041

Федеральны й государственный 
надзор в сфере образования 28.11.2019 30.11.2021 20 Выездная

М УНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"АД М И Н И СТРАЦ И Я  СЕРНОВОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНО ГО  РАЙОНА"

366701, РЕСПУБЛИКА 
ЧЕЧЕНСКАЯ, РАЙОН 
СУНЖЕНСКИЙ, СЕЛО 
СЕРНОВОДСКОЕ, УЛИЦА 
ЗУРАБОВА, Д О М  6 1022001742608 2002000641

Ф едеральны й государственный 
надзор в сфере образования 15.11.2019 22.11.2021 20 Выездная

Администрация  Грозненского 
муниципального  района

366012, республика 
Чеченская,Грозненский район, 
станица
Горячеисточненская,улица 
Арсаханова, дом  15 1022001542463 2020002899

Ф едеральны й государственный 
надзор в сфере образования; 
Контроль за реализацией 
органами местного 
самоуправления переданны х 
государственных полномочий 
по организации и 
осущ ествлению  деятельности по 
опеке и попечительству в 
отнош ении
несоверш еннолетних граждан 17.04.2018 04.03.2021 20 Выездная

Администрация Итум-Калинского 
м униципального  района

366404, Чеченская Респ, Итум- 
Калинский р-н, Итум-Кали с, А- 
X. Кадырова, 8 1022001542958 2020003388

Ф едеральны й государственный 
надзор в сфере образования 29.11.2018 06.07.2021 20 Выездная



• •
366128, Чеченская Республика,

Администрация Наурского Наурский район, ст. Наурская, Ф едеральны й  государственный
муниципального  района ул.Лермонтова, д .37 1022002341382 2020002049 надзор  в сфере образования 03.09.2018 08.04.2021 20 Выездная


